شخصیت، مشن اور جہدِ مسلسل

زہیر الشاولیش^۰

۱۳ ربیع الثانی ۱۳۶۸ھ بمطابق ۱۲ فروری ۱۹۴۹ء ہفتے کے دن امام حسن البنا ۴۳ سال کی عمر میں شہید ہوئے۔ اس وقت میں استاد محمود عبدہ کی قیادت میں چند مصری مجاہدین کے ہمراہ القدس کے قریب واقع شہر 'صور باہر' میں قید تھا۔ ہمیں جیل میں ان کی شہادت کی دردناک خبر ملی۔ وسط سال تک میں ان کے ساتھ ہی رہا، پھر انہیں کہیں دوسری جیلوں میں منتقل کر دیا گیا۔